
Zarządzenie Nr 71/2017

Wójta Gminy Przystajń

z dnia 28 sierpnia 2017 roku

w sprawie wprowadzenia instrukcji postępowania w przypadku przekształcenia zespołu szkół w ośmioletnią 
szkołę podstawową prowadzoną przez Gminę Przystajń

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016 r. poz. 
446 z póżn. zm) w zw. z Uchwałą Nr XXV/229/2017 Rady Gminy Przystajń z dnia 20 marca 2017 roku w 
sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnajzum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego
ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 01 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, 
zarządzam co następuje:

§ 1

W zakresie sprawozdawczości budżetowej:

1. Sporządzić sprawozdania: Rb-27S, Rb-28S, Rb-50, Rb-Wsa, Rb-N i Rb-Z na dzień poprzedzający zmiany 
formy organizacyjno prawnej (przekształcenia) to jest na dzień 31 sierpnia 2017 roku i przekazać do 
Referatu Finansowego Urzędu Gminy do dnia 10 września 2017 roku.

§ 2

W zakresie sprawozdawczości finansowej:

1. Zamknąć księgi rachunkowe przekształconego zespołu szkół w ośmioletnią szkołę podstawową na dzień
31 sierpnia 2017 roku, zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 z późn.
zm.).

2. Na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych zespołu szkół sporządzić sprawozdania finansowe składające
się z:

- bilansu,

- rachunku zysków i strat (wariant porównawczy)

- zestawienie zmian w funduszu jednostki.

3. Do dnia 30 września 2017 roku Referat Oświaty w uzgodnieniu z Referatem Inwestycji Urzędu Gminy 
uregulują sprawy trwałego zarządu przekszłacanego zespołu szkół.

4. W dniu 31 sierpnia 2017 roku przekształcany zespół szkół przekaże z dniem 01 września 2017 roku nowo
powstałej ośmioletniej szkole podstawowej, która przejmie aktywa i pasywa na podstawie protokołu zdawczo
– odbiorczego gdzie:

- majątek rzeczowy będzie w wartościach ewidencyjnych,

- należności i zobowiązania w wartościach nominalnych, wynikających z ksiąg rachunkowych.

5. Z dniem 01 września 2017 roku ośmioletnia szkoła podstawowa otworzy księgi rachunkowe i przyjmie
aktywa i pasywa przekształconego zespołu zgodnie z pkt 4.

6. Jednostka przekształcona sporządzi sprawozdanie finansowe uwzględniające zapisy protokołu przejęcia.

7. Sprawozdania finansowe należy złożyć w Referacie Finansowym Urzędu Gminy nie później niż 3 
miesiące od dnia zamknięcia ksiąg rachunowych.



8. Wraz ze sprawozdaniami finansowymi jednostki budżetowe złożą kopie protokołów przekazania aktywów 
i pasywów.

§ 3

W zakresie przekazywania środków finansowych i uzyskania nowego REGONU: 

1. Przekształcany zespół szkół w terminie do 31 sierpnia 2017 roku przekaże do Referatu Finansowego 
zapotrzebowania na środki finansowe na wydatki budżetowe do końca działalności ( to jest do 31 sierpnia 
2017 r. - w tym dniu stan środków na rachunkach bankowych ma być wyzerowany). Do tego też dnia 
wyegzekwuje należności i przekaże dochody budżetowe (łącznie z niewydatkowanymi środkami 
zgromadzonymi na rachunkach bankowych).

2. Środki zgromadzone na rachunku bankowym ZFŚS przekształcanego zespołu szkół zostaną przekazane 
do Urzędu Gminy do dnia 31 sierpnia 2017 roku (przelewem z treścią opisującą ich przeznaczenie) a 
następnie zwrócone przez Urząd Gminy do nowo utworzonej ośmioletniej szkoły podstawowej na wskazany 
rachunek w dniu 01 września 2017 roku.

3. Referat Oświaty  poinformuje Referat Finansowy Urzędu Gminy w formie pisemnej do 10 września 2017
roku o nadaniu nowego numeru REGON dla nowo utworzonej ośmioletniej szkoły podstawowej.

4. Nowo powstała ośmioletnia szkoła podstawowa przejmuje należności I zobowiązania przekształconego
zespołu szkół.

§ 4

Skarbnik Gminy dokona stosownych przesunięć planu finansowego przekształcanego zespołu szkół i nowo
utworzonej ośmioletniej szkoły podstawowej.

§ 5

Zobowiązuje dyrektora przekształcanego zespołu szkół i dyrektora tworzonej ośmioletniej szkoły 
podstawowej do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. 2016.922)

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi oraz dyrektorowi tworzonej ośmioletniej szkoły 
podstawowej.

§ 7

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.

 

                                                                                                                    Wójt Gminy Przystajń

                                                                                                                          Henryk  Mach


